PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E PROJETOS

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, n° 360 – Centro – Miracatu/SP

CEP: 11850-000 – E-mail: compras@miracatu.sp.gov.br – www.miracatu.sp.gov.br

Credenciamento n° 001/2024

Processo Digital 1DOC n° 64/2024 Página 1

ATA DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 PROCESSO Nº 064/2024

OBJETO: Credenciamento Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços de Locação de Caminhões e Maquinas, no

cumprimento de suas atribuições e, em consonância com o disposto no processo em epígrafe, após processo de avaliação

da documentação apresentada, com base nos critérios estabelecidos no edital de chamamento, torna público a lista de

classificação dos credenciados.

CREDENCIADOS:

MACIONE FERREIRA DOS SANTOS ALMEIDA – CNPJ 47.654.880/0001-83 – Itens 1 ao 13

FELIPE OLIVEIRA GUTIERREZ – CNPJ - 34.071.028/0001-31 – Itens 1 ao 13

JOSE CARLOS DE ALMEIDA – CNPJ - 17.936.617/0001-16 – Itens 1, 2 e 13

VIA CERTA PROJETOS, EXEC. E SOL. COMERCIAL LTDA – CNPJ 40.145.753/0001-00 – Itens 1 ao 13

ITEM UND DESCRIÇÃO PREÇO UNT.

01 Diária
Locação de caminhão basculante com capacidade de 6m³ - com o

fornecimento de mão de obra, combustíveis e lubrificantes.
R$ 1.167,39

02 Diária
Locação de caminhão basculante “truck” com capacidade de 12m³ - traçado

– com o fornecimento de mão de obra, combustíveis e lubrificantes.
R$ 1.873,94

03 Diária
Locação de caminhão basculante “TOCO” com capacidade de 10m³ – com

o fornecimento de mão de obra, combustíveis e lubrificantes.
R$ 1.493,71

04 Diária
Locação de caminhão carroceria truck – com o fornecimento de mão de

obra, combustíveis e lubrificantes.
R$ 1.050,00

05 Diária

Locação de caminhão prancha truck para transporte de escavadeira

hidráulica – mín.de 2.80 m. De largura e Capacidade de 22.000 kg.. Com o

fornecimento de mão de obra, combustíveis e lubrificantes.

R$ 2.050,00

06 Diária

Escavadeira hidráulica, com potência mínima de 145 HP, um peso

operacional mínimo de 17.000 kg, com capacidade mínima de 1,50 m³ -

com o fornecimento de mão de obra, combustíveis e lubrificantes.

R$ 2.790,86

07 Diária

Trator de esteiras, com uma potência mínima de 150 HP, peso operacional

mínimo de 8.000kg – com o fornecimento de mão de obra, combustíveis e

lubrificantes.

R$ 2.646,62

08 Diária

Motoniveladora, potência mínima de 130 HP, peso operacional mínimo de

13.000kg – com o fornecimento de mão de obra, combustíveis e

lubrificantes.

R$ 4.150,00

09 Diária

Caminhão muck com cesto aéreo, com comprimento mínimo dolança de

18 metros e com capacidade mínima em 18 metros de 300 kg – com o

fornecimento de mão de obra, combustíveis e lubrificantes.

R$ 3.200,00

10 Diária

Caminhão muck sem cesto aéreo, com comprimento mínimo dolança de 18

metros e com capacidade mínima em 18 metros de 300 kg – com o

fornecimento de mão de obra, combustíveis e lubrificantes.

R$ 3.350,00

11 Diária
Rolo pé de carneiro – com o fornecimento de mão de obra, combustíveis e

lubrificantes.
R$ 1.645,92

12 Diária
Rolo liso – com o fornecimento de mão de obra, combustíveis e

lubrificantes.
R$ 1.714,82

13 Diária
Retroescavadeira – com o fornecimento de mão de obra, combustíveis e

lubrificantes.
R$ 1.800,54

SAULO SILVA VIEIRA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

mailto:compras@miracatu.sp.gov.br